
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 37 

(МАДОУ № 37) 

П Р И К А З 

« 09 » января 2023 г.                                         № 87 - ос 

г. Армавир 

О назначении ответственных за прием, хранение,  

реализацию продуктов питания  

 

В целях соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания воспитанников, для предотвращения возникновения и 

распространения инфекционных заболеваний, в рамках реализации 

производственного контроля п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить ответственных за прием, хранение, реализацию продуктов питания 

заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе 

Задорожко Е.Г. 

2.Возложить на заместителя заведующего по административно-хозяйственной 

работе Задорожко Е.Г. ответственность за:  

2.1.Прием качественных и безопасных продуктов питания (контроль 

целостности упаковки, внешнего вида, цвета, консистенции, запаха продуктов 

питания). 

2.2.Прием продуктов питания от поставщиков по товарно-транспортной 

накладной только с сопроводительной документацией, подтверждающей 

качество и безопасность (декларация или сертификат соответствия, 

ветеринарное заключение на продукты животноводства, качественное 

удостоверение). 

2.3.Строгое соблюдение условий и правил хранения продуктов питания. 

2.4.Соблюдение сроков реализации продуктов питания. 

2.5.Сверку сопроводительных документов на продукты животного 

происхождения с документацией, выставленной на сайте системы «Меркурий». 

3.Заместителя заведующего по административно-хозяйственной работе 

Задорожко Е.Г.: 

3.1.Отражать контроль за пищевыми продуктами отметкой в журнале   

«Бракераж поступающего сырья и пищевых продуктов». 

3.2.В случае обнаружения несоответствия поставляемой продукции заявленным 

требованиям своевременно оформлять акт возврата  продуктов питания, 

поставляемых поставщиком, с указанием выявленных нарушений (приложение 

№1). 

4.Контроль   исполнения приказа оставляю за собой. 

5.Приказ вступает в силу с момента его подписания  

 

Заведующий МАДОУ №37                                                          Е.А. Суспицына   

С приказом ознакомлены:  



 

Приложение №1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

Приказ от 09.01.2023 г. №87-ос 

                   Заведующий   МАДОУ  №37 

     ___________ Е.А.Суспицына 

 

АКТ 

возврата продуктов питания 
 

Мы, нижеподписавшиеся председатель комиссии по приемке продуктов 

питания, заведующий МАДОУ №37Суспицына Е.А., члены комиссии: 

заместитель заведующего по административно-хозяйственной работе 

Задорожко Е.Г, старшая медицинская сестра Арутюнян А.Р., 

делопроизводитель Клименко Т.М. составили настоящий Акт о 

нижеследующем: 

1. В соответствии с договором №____ от «____»___________20___ между 

МАДОУ №37 и________________________________________________ 

на поставку продуктов питания поставщиком поставлен товар 

«___»______________20_____ в ___________следующего ассортимента и 

количества:  

№ 

п/п 

Наименование товара кол-во Цена сумма 

     

     

     

     
     

2. Комиссия при визуальном осмотре и органолептической оценке 

установила, что качество товара не соответствует требованиям 

договора________________________________________________________

_______________________________________________________________

_________________________________________________________ 

3. Выводы: Вышеперечисленный товар не принимается  в ДОУ и подлежит 

возврату. 

Председатель комиссии                                                          Суспицына Е.А 

Члены комиссии:  

Заместитель по АХР                                                                 Задорожко Е.Г.  

старшая медицинская сестра                                                   Арутюнян А.Р.                             

делопроизводитель                                                                  Клименко Т.М. 


		2023-01-09T16:09:08+0300
	МАДОУ№37
	Суспицына Е.А.
	Я являюсь автором этого документа




